
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
<<Наскентская средняя общеобразовательная»
Левашинского района Республики Дагестан.

ПРИКАЗ

От «11» июня 2020г. Nо 29

«Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов
среднем общем образовании в 2020 году»

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской
Федерации от _ мая 2020 г. «Об особенностях проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на
обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020

году» в соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. N9 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N? 53, ст. 7598; 2019, N2 30, ст.

4134), подпунктом 4.2.28 Положения о Министерстве просвещения Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 июля 2018 г. N? 884 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N9 32, ст. 5343; 2019, N? 51, ст. 7631), приказа

Минпросвещения России от 11 июня 2020 г. N!! 295 «Об особенностях выдачи

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году» и
приказа Минпросвещения России от 11 июня 2020 г. N? 296 «Об особенностях

выдачи медали «За особые успехи в учении» в 2020 году», рсшсн'1. '

Педагогического Совета (Протокол №6 от23.05.2020г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальным актом прилагаемые «Особенности
заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем

образовании в 2020 году».

2. Считать завершившими обучение по образовательной программе

среднего общего образования обучающихся 11 класса.

2. Выдать аттестаты о среднем общем образовании и приложения к ним

обучающимся 11 класса.

3. Выдать аттестат о среднем общем образовании с отличием 11

приложение к нему обучающимся 11 класса, имеющим итоговые отмё'! '

«отлично» по всем предметам учебного плана на уровне среднего общего
образования.










